
Nome:

Endereço: No. 525

Bairro: Bairro do Remanso    Município: UF: SP

Tipo do Imóvel: No. da Matrícula: No. do Cart. 1º CRI

Finalidade Estado de Conservação:

Padrão: Padrão Construtivo: Idade Aparente: 0

um milhão e setecentos mil reais

um milhão e cento e noventa mil reais

Melhoramentos Públicos e Infra-estrutura da Região:

a- O imóvel possui condições de Habitabilidade ? Se não, por quê ?

b- Existe algum fator de depreciação na região do imóvel ? Se sim, por quê ?

c- Existe algum vício de construção aparente no imóvel ? Se sim, qual ?

   Data:

Laudo de Avaliação

Rua Guarapuvuvu Lote nº 06 - Quadra "R"

Cotia/SP105.778

Um milhão e setecentos mil reais

Foto da Fachada do Imóvel

Responsável Técnico:  

Kerolyn Peres da Silva Garantidor:

17 de  outubro de 2025

Complemento:

Vargem Grande Paulista

R$ 1.700.000,00

Valor por Extenso:

Valor de Mercado:

Foto do Logradouro

Valor por Extenso: Um milhão e cento e noventa mil reais

Observações Complementares:

A matrícula do imóvel em estudo não menciona a área construída do

mesmo, porém em medições realizadas in loco, constatamos a área

construída de 270,88m², conforme planta enviada.

Não constatamos identificação numérica exposta sobre o imóvel

vistoriado. Confirmamos a localização através de projeto fornecido.

Trata-se de avaliação sem vistoria presencial. As informações de áreas, 

padrão construtivo e localização foram obtidas em avaliação realizada 

anteriormente (2022).

Diagnostico de Mercado:

Valor de venda forçada (0,70): R$ 1.190.000,00

Trata-se de região predominantemente residencial. No local constatamos 

imóveis residenciais de médio padrão construtivo e idade aparente em 

torno de 10 anos. Nas vias principais do bairro constatamos variado 

comércio e prestadores de serviços.

Atestamos para os devidos fins que o imóvel em estudo é uma boa 

garantia.

Nome: Tales R. S. Galache
Crea: 5060563873-D
Empresa: Galache Engenharia Ltda.
Crea: 1009877

Energia Elétrica

Rede de Água

Rede de Esgosto

Iluminação Pública

Telefonia

Pavimentação

Guias e Sargetas

Gás

Coleta de Lixo

Metrô

Ônibus

Correio

Bancos

Hospital

Escola

Segurança

Praças e Parques

Entretenimento

Lucas Andreatta
Lápis



Áreas e Vagas:

Terreno: 538,86 m² Construção (Averbado): 0,000 m² Cobertas 2

Testada: 11,00 m Construção (Não Averbado): 270,88 m² Descobertas 2

Lat. Dir.: 46,81 m Área Total: 270,88 m² No. Pav.: 2

Lat. Esq.: 50,76 m Aptos/andar: - Total Unid.: -

Fração ideal 100,00 % Áreas Averbadas ? No.: Elev.: -

Infra-estrutura da Edificação:

Descrição suscinta do imóvel:

Sala de estar, sala de jantar, lavabo, banheiro social, 5 dormitórios (sendo 3 suítes), cozinha, área de serviço, área gourmet, 

escritório e despensa.

Laudo de Avaliação
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Não há observações a serem feitas.Obs.: Finais:

Obs.: Mercado e Região: Região com boa quantidade de imóveis em oferta e baixa velocidade de venda.

No. Vagas:

Imóvel

Salão de Festas

Sala de Jogos

Sala de Ginástica

Play Ground

Piscina

Churrasqueira

Espaço Gourmet

Vigilância

Lavanderia Coletiva

Quadra Poliesportiva

TV a cabo

Sauna



Amostras:

1. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 10 Anos Padrão: 2,080 AC(m²) 260,00 AT (m²) 534,00 Valor (R$): 

2. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 1 Ano Padrão: 2,280 AC(m²) 256,00 AT (m²) 537,00 Valor (R$): 

3. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 10 Anos Padrão: 1,497 AC(m²) 289,00 AT (m²) 484,00 Valor (R$): 

4. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: Padrão: 0,000 AC(m²) 0,00 AT (m²) 558,00 Valor (R$): 

5. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: Padrão: 0,000 AC(m²) 0,00 AT (m²) 500,00 Valor (R$): 

6. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: Padrão: 0,000 AC(m²) 0,00 AT (m²) 480,00 Valor (R$): 

Benfeitoria Idade (anos) Vida (anos) Conserv. Residual
Quant. 

(m2)
coef

Unitário 

(R$)

Valor Novo 

(R$)
Depreciação

Averbado 0 0 0 0% 0 0,00 0 0,00 #DIV/0!
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